
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ | WWW.ПРИМОРСКАЯГАЗЕТА.РФ

21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ДокументыДокументы
ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 14-пг
18.03.2024 							       г. Владивосток 

О внесении изменений в постановление Губернатора  Приморского края 
от 11 мая 2010 года № 47-пг  «О проверке достоверности и полноты сведений,  

представленных гражданами, претендующими на замещение должностей 
государственной гражданской  службы Приморского края, и государственными  

гражданскими служащими Приморского края,  и соблюдения государственными 
гражданскими  служащими Приморского края требований  к служебному поведению»

На основании Устава Приморского края постановляю:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представленных 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы 
Приморского края, и государственными гражданскими служащими Приморского края, и соблю-
дения государственными гражданскими служащими Приморского края требований к служебно-
му поведению, утвержденное постановлением Губернатора Приморского края от 11 мая 2010 
года № 47-пг «О проверке достоверности и полноты сведений, представленных гражданами, 
претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Примор-
ского края, и государственными гражданскими служащими Приморского края, и соблюдения 
государственными гражданскими служащими Приморского края требований к служебному по-
ведению» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 21 декабря 2010 года 
№ 112-пг, от 19 июня 2012 года № 38-пг, от 20 декабря 2012 года № 89-пг, от 14 февраля 2013 
года № 23-пг, от 3 февраля 2014 года № 5-пг, от 6 мая 2014 года № 28-пг, от 1 декабря 2014 года 
№ 83-пг, от 18 мая 2015 года № 36-пг, от 9 октября 2015 года № 67-пг, от 16 июля 2018 года № 
36-пг, от 23 апреля 2020 года № 48-пг, от 5 июня 2020 года № 81-пг, от 26 января 2021 года № 
3-пг, от 28 сентября 2021 года № 98-пг, от 20 декабря 2022 года № 97-пг, от 27 декабря 2023 года 
№ 97-пг), следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 1.2 пункта 1 в следующей редакции:
«1.2. Достоверности и полноты сведений, представленных гражданами при поступлении 

на государственную гражданскую службу Приморского края и (или) в период ее прохождения 
гражданскими служащими в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Фе-
дерации и Приморского края (далее - сведения, представленные гражданами в соответствии с 
нормативными правовыми актами Российской Федерации);»;

1.2. Дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания: 
«В случае возникновения необходимости проверки сведений, содержащихся в анкете, пред-

ставляемой гражданином при поступлении на государственную гражданскую службу Примор-
ского края, руководитель кадровой службы направляет в органы публичной власти и организа-
ции, обладающие соответствующей информацией, запросы в письменной форме, в том числе 
посредством государственных информационных систем.».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

И.о. Губернатора Приморского края
 В.Г. Щербина

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 166-пп
 18.03.2024							        г. Владивосток 

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края 
от 4 февраля 2019 года № 51-па «Об осуществлении единовременных компенсационных 

выплат медицинским работникам» 

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Приморского края от 4 февраля 2019 года № 51-

па «Об осуществлении единовременных компенсационных выплат медицинским работникам» 
(в редакции постановления Администрации Приморского края от 21 июня 2019 года № 375-па, 
постановлений Правительства Приморского края от 13 февраля 2020 года № 112-пп, от 19 апре-
ля 2021 года № 246-пп, от 1 декабря 2022 года № 814-пп) (далее - постановление) следующие 
изменения:

 1.1. Изложить пункты 1, 2 постановления в следующей редакции:
 «1. Установить расходное обязательство Приморского края по финансовому обеспечению 

единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а 
также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушер-
ских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (се-
мейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо 
рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек.

2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременных компенсационных 
выплат медицинским работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским 
сестрам фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбу-
латорий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим 
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки 
городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек.»;

1.2. В Порядке предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским ра-
ботникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских и 
фельдшерско-акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населен-
ные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 
50 тысяч человек, утвержденном постановлением (далее - Порядок):

изложить наименование Порядка в следующей редакции:

«Порядок предоставления единовременных компенсационных выплат медицинским работ-
никам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здра-
впунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) 
общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в сель-
ские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек»; 

изложить пункты 1 - 4 Порядка в следующей редакции: 
«1. Настоящий Порядок определяет порядок и условия предоставления за счет средств кра-

евого бюджета, в том числе источником финансового обеспечения которых являются средства 
субсидии из федерального бюджета, единовременных компенсационных выплат медицинским 
работникам (врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских 
здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделе-
ний) общей врачебной практики (семейной медицины), прибывшим (переехавшим) на работу в 
сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, в размере 
2 миллионов рублей для врачей и 1 миллиона рублей для фельдшеров, а также акушерок и 
медицинских сестер фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачеб-
ных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины); либо 
города с населением до 50 тысяч человек, в размере 1 миллиона рублей для врачей и 500 тысяч 
рублей для фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских здравпунктов 
и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей вра-
чебной практики (семейной медицины) (далее - единовременная компенсационная выплата).

2. Единовременная компенсационная выплата предоставляется в целях обеспечения доступ-
ности и качества медицинской помощи, стимулирования медицинских работников (врачей, 
фельдшеров, а также акушерок и медицинских сестер фельдшерских здравпунктов и фельдшер-
ско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной прак-
тики (семейной медицины) к переезду на новое место работы в медицинских организациях, 
подведомственных уполномоченному органу исполнительной власти Приморского края в сфе-
ре здравоохранения, и их структурных подразделениях, расположенных в сельских населенных 
пунктах, либо рабочих поселках, либо поселках городского типа, либо городах с населением 
до 50 тысяч человек Приморского края (далее - медицинская организация), однократно за весь 
период трудовой деятельности.

3. Министерство здравоохранения Приморского края (далее - министерство здравоохране-
ния) является уполномоченным органом исполнительной власти Приморского края по осу-
ществлению единовременных компенсационных выплат медицинским работникам (врачам, 
фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпунктов и фельд-
шерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной 
практики (семейной медицины) на основании договора о предоставлении единовременной ком-
пенсационной выплаты, заключенного между министерством здравоохранения, медицинской 
организацией и медицинским работником (врачом, фельдшером, а также акушеркой и меди-
цинской сестрой фельдшерских здравпунктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных 
амбулаторий, центров (отделений) общей врачебной практики (семейной медицины), по форме, 
утверждаемой министерством здравоохранения (далее - Договор).

4. Единовременная компенсационная выплата предоставляется медицинским работникам 
(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и медицинским сестрам фельдшерских здравпун-
ктов и фельдшерско-акушерских пунктов, врачебных амбулаторий, центров (отделений) общей 
врачебной практики (семейной медицины), являющимся гражданами Российской Федерации, 
имеющим профессиональное образование и действующий сертификат специалиста медицин-
ского работника или свидетельство об аккредитации специалиста, не имеющим неисполненных 
финансовых обязательств по договору о целевом обучении (за исключением медицинских орга-
низаций с укомплектованностью штата менее 60 процентов) на территории Приморского края 
(далее - медицинский работник).»;

 изложить подпункт «г» пункта 6 Порядка в следующей редакции:
«г) копию трудовой книжки, заверенную в соответствии с действующим законодательством, 

или сведения о трудовой деятельности;»;
изложить абзац десятый пункта 6 Порядка в следующей редакции:
«Копии документов, указанных в подпунктах «б» - «ж» настоящего пункта (за исключением 

сведений о трудовой деятельности), представляются с предъявлением оригиналов документов, 
которые после сличения с копиями возвращаются медицинскому работнику.».

 2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства Приморского края 

В.Г. Щербина

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 168-пп
19.03.2024							        г. Владивосток 

О внесении изменения в постановление Администрации Приморского края
от 7 октября 2019 года № 647-па «Об утверждении Положения о департаменте 

государственной гражданской службы и кадров Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести изменение в подпункт 2.1.4.3 пункта 2.1 Положения о департаменте государствен-

ной гражданской службы и кадров Приморского края, утвержденного постановлением Адми-
нистрации Приморского края от 7 октября 2019 года № 647-па «Об утверждении Положения о 
департаменте государственной гражданской службы и кадров Приморского края» (в редакции 
постановлений Правительства Приморского края от 14 апреля 2020 года № 329-пп, от 7 июля 
2020 года № 594-пп, от 26 октября 2020 года № 919-пп, от 27 июня 2022 года № 435-пп, от 



2 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
27 сентября 2023 года № 663-пп), дополнив после слов «на гражданскую службу» словами «и 
(или) в период ее прохождения гражданскими служащими». 

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края – 
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 13-пг 
15.03.2024							        г. Владивосток 

О создании призывной комиссии Приморского края и призывных комиссий 
муниципальных образований Приморского края для проведения призыва граждан 

на военную службу в апреле - июле 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязан-
ности и военной службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 
2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Россий-
ской Федерации»,

на основании Устава Приморского края постановляю:
1. Создать призывную комиссию Приморского края и утвердить
ее основной и резервный составы (прилагаются).
2. Создать призывные комиссии муниципальных образований Приморского края и утвердить 

их основные и резервные составы (прилагаются).
3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное 

опубликование настоящего постановления.
Губернатор Приморского края

	 О.Н. Кожемяко

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

Губернатора Приморского края
от 15.03.2024 № 13-пг

ОСНОВНОЙ И РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВЫ
призывной комиссии Приморского края

Члены комиссии (основной состав):

Кожемяко О.Н. - Губернатор Приморского края, председатель комиссии;

Тригубко Н.В. - военный комиссар Приморского края, заместитель председателя комиссии;

Калачева С.О. - медицинская сестра Центра военно-врачебной экспертизы (далее - ЦВВЭ) воен-
ного комиссариата Приморского края, секретарь комиссии;

Иванова А.А. - врач, руководящий работой по освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву на военную службу,      начальник ЦВВЭ военного комиссариата При-
морского края;

Бизикашвили Н.И. - врач-терапевт ЦВВЭ военного комиссариата Приморского края;

Удовенко В.Д. - врач-хирург краевого государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния (далее – КГБУЗ) «Владивостокская поликлиника № 9»;

Вовк Т.В. - врач-невролог ЦВВЭ военного комиссариата Приморского края;

Таранец М.А. - врач-офтальмолог КГБУЗ  «Владивостокская поликлиника № 3»;

Тютнева Н.В. - врач-офтальмолог КГБУЗ  «Владивостокская поликлиника № 3»;

Черний И.Н. - врач-оториноларинголог ЦВВЭ военного комиссариата Приморского края;

Шарапов В.А. - врач-рентгенолог КГБУЗ  «Госпиталь ветеранов войн»;

Трифонова Н.А. - врач-психиатр ЦВВЭ военного комиссариата Приморского края;

Чугункина Н.Я. - врач-дерматовенеролог государственного автономного  учреждения здравоохра-
нения (далее – ГАУЗ) «Краевой клинический кожно-венерологический диспан-
сер»;

Берсенева В.П. - врач-стоматолог ЦВВЭ военного комиссариата Приморского края;

Орешака Г.Н. - заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Управле-
ния Министерства  внутренних дел России по Приморскому краю (далее – УМВД 
России по ПК);

Меньшенина Н.А. - консультант одела профессионального образования и науки министерства про-
фессионального образования и занятости населения Приморского края;

Кожевникова О.И. - ответственный за прием и первичную обработкужалоб, сообщений, подаваемых 
гражданами в рамках процедуры досудебного обжалования решений принимае-
мых в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной 
службе»;

Слепцов А.Е. - ответственное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, подписание 
решений по жалобам;

Иванова А.А. - ответственное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, подписание 
решений по жалобам;

Нестеренко С.В. - начальник отдела трудоустройства и программ содействия занятости граждан 
министерства профессионального образования и занятости населения Примор-
ского края; (в части вопросов, касающихся альтернативной гражданской службы);

Любецкий М.П. - начальник регионального штаба Всероссийского военного патриотического об-
щественного движения «ЮНАРМИЯ» Приморского края (по вопросам призыва 
граждан-юнармейцев);

Сауцкий Р.А. - атаман Приморского отдельского казачьего общества Уссурийского войскового 
казачьего общества.

Члены комиссии (резервный состав):

Мариза Д.А. -  заместитель Председателя Правительства Приморского края, председатель 
комиссии;

Сувернев Н.Н. - и.о. начальника отдела военного комиссариата Приморского края, заместитель 
председателя комиссии;

Мажуга С.В. - медицинская сестра ЦВВЭ военного комиссариата Приморского края, секретарь 
комиссии;

Самохина О.С. - врач-терапевт государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
(далее – ГБУЗ) «Краевая клиническая больница № 2»;

Полубанова Н.А. - врач-терапевт ГБУЗ «Владивостокская клиническая больница № 2»;

Черноярова Т.В. - врач-терапевт КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 9»;

Фартушин О.Ю. - врач-рентгенолог ГБУЗ  «Приморский краевой противотуберкулезный диспан-
сер»;

Демешко П.С. - врач-хирург КГБУЗ «Владивостокская поликлиника     № 9»;

Кривда Н.П. - врач-невролог КГБУЗ «Госпиталь для ветеранов войн»;

Афонина О.Ю. - врач-невролог ГБУЗ «Приморская краевая клиническая больница №1»;

Курникова И.Ю. - врач-офтальмолог КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 3»;

Чумак А.В. - врач-оториноларинголог КГБУЗ  «Владивостокская детская поликлиника № 2»;

Гриб М.С. - врач-оториноларинголог КГБУЗ  «Владивостокская поликлиника № 9»;

Ситникова Е.Ю. - врач-оториноларинголог КГБУЗ «Краевая детская клиническая больница № 2»;

Ястимова Е.В. - врач-психиатр ГБУЗ «Краевая клиническая детская психиатрическая больница»;

Талько А.Б. - врач-психиатр ГБУЗ «Краевая клиническая детская психиатрическая больница»;

Густова Е.Б. - врач-дерматовенеролог ГАУЗ «Краевой клинический кожно-венерологический 
диспансер»;

Иванова А.А. - врач-дерматовенеролог ЦВВЭ военного комиссариата Приморского края;

Калиниченко М.М. - врач-стоматолог ГАУЗ «Краевая стоматологическая поликлиника»;

Демин А.А. - начальник отдела организации деятельности участковых уполномоченных по-
лиции и подразделений по делам несовершеннолетних (далее - ООДУУП и ПДН) 
УМВД России по ПК;

Харитонов А.В. - заместитель начальника ООДУУП и ПДН УМВД России по ПК;

Лындо С.Н. - ведущий консультант общего отдела министерства профессионального образо-
вания и занятости населения Приморского края;

Макаева О.В.. - ведущий консультант отдела трудоустройства и программ содействия занятости 
населения министерства профессионального образования и занятости населения 
Приморского края; (в части вопросов, касающихся альтернативной гражданской 
службы);

Маслова И.К. - ответственный за прием и первичную обработку жалоб, сообщений, подаваемых 
гражданами в рамках процедуры досудебного обжалования решений принимае-
мых в соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной 
службе»;

Толстошеев В.В. - ответственное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, подписание 
решений по жалобам;

Вовк Т.В. - ответственное лицо, уполномоченное на рассмотрение жалоб, подписание 
решений по жалобам;

Ширяев Д.В. - начальник штаба Приморского отдельского казачьего общества Уссурийского 
войскового казачьего общества.



3
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
 УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением

 Губернатора Приморского края
         от 15.03.2024 № 13-пг

 
ОСНОВНЫЕ И РЕЗЕРВНЫЕ СОСТАВЫ

призывных комиссий муниципальных  
образований Приморского края

Анучинский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Понуровский С.А. - глава Анучинского муниципального округа, председатель комиссии;

Корсанюк А.А. - военный комиссар г. Арсеньева, Анучинского и Яковлевского районов, заме-
ститель председателя комиссии;

Винникова Н.А. - секретарь комиссии;

Павлов И.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву на военную службу (далее - призыву);

Сластин А.Д. - заместитель начальника полиции по охране общественного порядка (далее – 
ООП) межмуниципального отдела Министерства внутренних дел (далее – МО 
МВД) России «Арсеньевский»;

Сулдяндзига М.В. - начальник казенного учреждения (далее - КУ) «Муниципальный орган управ-
лением образованием (далее - МОУО) Анучинского муниципального округа»;

Доброхотова С.Ф. - начальник отделения краевого государственного казённого учреждения (далее 
- КГКУ) «Приморский центр занятости населения (далее - ЦЗН)» в г. Арсеньев 
и Анучинском округе (в части вопросов, касающихся альтернативной граждан-
ской службы (далее – АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Янчук А.Я. - заместитель главы Анучинского муниципального округа, председатель комис-
сии;

Автушенко А.Н. - Старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на 
военную службу военного комиссариата г. Арсеньева, Анучинского и Яковлев-
ского районов, заместитель председателя комиссии;

Кашина В.В. - секретарь комиссии;

Костина Г.И. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Храмцов К.В. - стар-
ший инспектор группы 
общественного поряд-
ка МО МВД России 
«Арсеньевский»;

- начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовер-
шеннолетних (далее - ОУУП и ПДН) МО МВД России «Арсеньевский»;

Осипова Н.В. - ведущий специалист КУ «МОУО Анучинского муниципального округа»;

Немчинова Т.Ю. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Арсеньев и 
Анучинском округе (в части вопросов, касающихся АГС).

Арсеньевский городской округ:

Члены комиссии (основной состав):

Пивень В.С. - глава администрации Арсеньевского городского округа, председатель комис-
сии;

Корсанюк А.А. - военный комиссар г. Арсеньева, Анучинского и Яковлевского районов, заме-
ститель председателя комиссии;

Винникова Н.А. - секретарь комиссии;

Павлов Л.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Сластин А.Д. - заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Арсеньевский»;

Смелая Н.Ю. - специалист муниципального казенного учреждения (далее - МКУ) «Центр 
обеспечениядеятельности учреждений образования» Арсеньевского городского 
округа;

Доброхотова С.Ф. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Арсеньеве (в части вопро-
сов, касающихся АГС);

Алексеева А.П. - председатель общества инвалидов Арсеньевского городского округа При-
морской краевой организации Общероссийской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов».

Члены комиссии (резервный состав):

Пуха Н.П. - заместитель главы администрации Арсеньевского городского округа, председа-
тель комиссии;

Автушенко А.Н. - Старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на 
военную службу военного комиссариата г. Арсеньева, Анучинского и Яковлев-
ского районов, заместитель председателя комиссии;

Кашина В.В. - секретарь комиссии;

Костина Г.И. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Храмцов К.В.
 

- начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Арсеньевский»;

Овсянникова Е.А. - специалист по кадрам муниципального казенного учреждения «Центральной 
бухгалтерии учреждений образования» Арсеньевского городского округа;

Немчинова Т.Ю. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Арсеньеве (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Яковлевский муниципальный округ:

Члены комиссии (основной состав):

Коренчук А.А. -  глава Яковлевского муниципального округа, председатель комиссии;

Корсанюк А.А. - военный комиссар г. Арсеньева, Анучинского и Яковлевского районов, заме-
ститель председателя комиссии;

Винникова Н.А. - секретарь комиссии;

Павлов Л.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Сластин Д.А. - заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Арсеньевский»;

Новикова В.В. - начальник отдела образования Яковлевского муниципального округа;

Герасименко Т.Н. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Яковлевском округе (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Шилов С.А. - заместитель главы Яковлевского муниципального округа, председатель комис-
сии;

Автушенко А.Н. - Старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на 
военную службу военного комиссариата г. Арсеньева, Анучинского и Яковлев-
ского районов, заместитель председателя комиссии;

Кашина В.В. - секретарь комиссии;

Костина Г.И. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Храмцов К.В. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Арсеньевский»;

Дудченко И.Г. - главный специалист отдела образования Яковлевского муниципального округа;

Антипова Э.А. - ведущий инспектор отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Яковлевском окру-
ге (в части вопросов, касающихся АГС).

Артемовский городской округ:

Члены комиссии (основной состав):

Квон В.В. - глава администрации Артемовского городского округа, председатель комиссии;

Радчук В.В. - военный комиссар г. Артема, заместитель председателя комиссии;

Первушина Н.Н. - секретарь комиссии;

Ракович Е.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Рюмшин М.Ю. - заместитель заместитель командира (по службе) отдельной роты патрульно-по-
стовой службы (далее – ППС) полиции отдела Министерства внутренних дел 
(далее - ОМВД) России по г. Артему;

Захарченко С.В. - ведущий специалист управления образования далее УО) администрации Арте-
мовского городского (округа;

Родионова Г.В. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Артеме (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Лимарь Р.С. - заместитель главы администрации Артемовского городского округа, председа-
тель комиссии;

Зубехин В.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу воен-
ного комиссариата г. Артема, заместитель председателя комиссии;

Лобачева Ж.В. - секретарь комиссии;

Шегай Л.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Киракосян Г.С. - начальник Центра временного содержания иностранных граждан ОМВД 
России по г. Артему;

Далишнева С.Ю. - главный специалист УО администрации Артемовского городского округа;

Жеребцова Е.В. -  начальника отдела отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Артеме (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Городской округ Большой Камень:

Члены комиссии (основной состав):

Серебренникова О.Г. - и.о. главы городского округа Большой Камень, председатель комиссии;

Заводнов О.А. - военный комиссар городов Большой Камень, Фокино и Шкотовского района, 
заместитель председателя комиссии;

Вальтон В.А. - секретарь комиссии;

Климова Е.Г. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Ланков С.А. - заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Большекамен-
ский»;

Омелькович О.В. - главный специалист 1 разряда УО администрации городского округа Большой 
Камень;

Рифк Л.Э. - ведущий инспектор отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Большой Камень 
(в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Шапилов Е.М. - заместитель главы администрации городского округа Большой Камень, предсе-
датель комиссии;

Солдатов А.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу во-
енного комиссариата городов Большой Камень, Фокино и Шкотовского района, 
заместитель председателя комиссии;

Крюкова Я.Э. - секретарь комиссии;

Степанова Е.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Воронина О.В. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Большекаменский»;

Серебренникова Л.В. - главный специалист 1 разряда УО администрации городского округа Большой 
Камень;

Шульгина Е.Н. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Большой Камень (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Городской округ ЗАТО г. Фокино:

Члены комиссии (основной состав):



4 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Баранов А.С. - глава городского округа закрытого административно - территориального обра-

зования (далее - ЗАТО) г. Фокино, председатель комиссии;

Заводнов О.А. - военный комиссар городов Большой Камень, Фокино и Шкотовского района, 
заместитель председателя комиссии;

Вальтон В.А. - секретарь комиссии;

Климова Е.Г. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Киселев О.А. - заместитель начальника МО МВД России по ЗАТО г. Фокино;

Хасанова В.В. - главный специалист УО администрации городского округа ЗАТО г. Фокино;

Пригонец Н.С. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Фокино (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Кимбаева С.А. - первый заместитель главы администрации городского округа ЗАТО г. Фокино, 
председатель комиссии;

Солдатов А.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу во-
енного комиссариата городов Большой Камень, Фокино и Шкотовского района, 
заместитель председателя комиссии;

Крюкова Я.Э. - секретарь комиссии;

Степанова Е.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Чибриков А.В. -  начальник отдела государственной инспекции по безопасности дорожного 
движения МО МВД России по ЗАТО г. Фокино;

Миник С.В. - заместитель начальника УО администрации городского округа ЗАТО г. Фоки-
но;

Больдусова Н.В. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Фокино (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Шкотовский муниципальный округ:

Члены комиссии (основной состав):

Носов В.А. - глава администрации Шкотовского муниципального округа, председатель 
комиссии;

Заводнов О.А. - военный комиссар городов Большой Камень, Фокино и Шкотовского района, 
заместитель председателя комиссии;

Вальтон В.А. - секретарь комиссии;

Климова Е.Г. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Перевозников А.В. - начальник ОП № 26 (пгт. Шкотово) МО МВД России «Большекаменский»;

Танеева Г.Н. - директор МКУ «Управление образованием» Шкотовского муниципального 
округа;

Рифк Л.Э.  - ведущий инспектор отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в городе Большой 
Камень (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Никулин Д.Е. -  заместитель главы администрации Шкотовского муниципального округа, 
председатель комиссии;

Солдатов А.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу во-
енного комиссариата городов Большой Камень, Фокино и Шкотовского района, 
заместитель председателя комиссии;

Крюкова Я.Э. - секретарь комиссии;

Степанова Е.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Чайников Е.В. -  начальник ОУУП и ПДН ОП № 26 (пгт Шкотово) МО МВД России «Больше-
каменский»;

Федоркова И.Ф. -  начальник отдела «Муниципальный опорный центр» дополнительного об-
разования и воспитания детей МКУ «Управление образованием» Шкотовского 
муниципального округа;

Шульгина Е.Н. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в городе Большой Камень (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Дальнегорский городской округ:

Члены комиссии (основной состав):

Теребилов А.М. - глава Дальнегорского городского округа, председатель комиссии;

Нижутин Е.А. - военный комиссар г. Дальнегорск и Тернейского района, заместитель председа-
теля комиссии; 

Хотинская О.В. - секретарь комиссии;

Забровский М.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Абакаров В.В. - заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Дальнегорский»;

Кривобокова Т.В. - главный специалист УО администрации Дальнегорского городского округа;

Хворостянко М.Г. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Дальнегорске (по вопро-
сам АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Наумова О.А. - заместитель главы администрации Дальнегорского городского округа, предсе-
датель комиссии;

Тимченко В.И. - начальник отделения (планирования, предназначения, подготовки и учёта мо-
билизационных ресурсов) военного комиссариата г. Дальнегорск и Тернейского 
района, заместитель председателя комиссии;

Мыскова С.В. - секретарь комиссии;

Климов М.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Сушилин К.С. - старший инспектор группы общественного порядка МО МВД России «Дальне-
горский»;

Ильинов С.П. - начальник УО администрации Дальнегорского городского округа;

Иванова В.Ю. - главный специалист отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Дальнегорске (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Дальнереченский городской округ:

Члены комиссии (основной состав):

Старков С.В. - глава Дальнереченского городского округа, председатель комиссии;

Бурлачко А.А. - военный комиссар г. Дальнереченска, Дальнереченского и Красноармейского 
районов, заместитель председателя комиссии;

Тё М.Ф. - секретарь комиссии;

Хижняк Л.Л. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, 
подлежащих призыву;

Естропов С.С. - заместитель начальник полиции по ООП МО МВД России «Дальнеречен-
ский»; 

Шитько Н.Н. - начальник МКУ УО Дальнереченского городского округа;

Сухоносова М.Н - и.о. начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» отделения в г. Дальнере-
ченске (в части вопросов, касающихся АГС);

Швец М.Н. - атаман Иманского станичного казачьего общества «Иманская станица» Дальнереченского 
городского округа и Дальнереченского муниципального района Приморского казачьего отдела 
Уссурийского войскового казачьего общества (по вопросам призыва граждан-казаков).

Члены комиссии (резервный состав):

Фесюк Н.Е. - заместитель главы администрации Дальнереченского городского округа, председатель 
комиссии;

Естропова О.В. - начальник отделения (планирования, предназначения, подготовки и учёта мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата г. Дальнереченска, Дальнереченского и Красноармейского 
районов, заместитель председателя комиссии;

Карнаух И.О. - секретарь комиссии;

Куликова Т.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Власов А.Г. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Дальнереченский»;

Самойленко О.В. - ведущий специалист МКУ УО Дальнереченского городского округа;

Лобов А.А. - системный инженер отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Дальнереченске (в части 
вопросов, касающихся АГС);

Давыденко Ю.А. - заместитель атамана Иманского станичного казачьего общества «Иманская станица» 
Дальнереченского городского округа и Дальнереченского муниципального района Примор-
ского казачьего отдела Уссурийского войскового казачьего общества (по вопросам призыва 
граждан-казаков).

Дальнереченский муниципальный район:
Члены комиссии (основной состав):

Дернов В.С. - глава Дальнереченского муниципального района, председатель комиссии;

Бурлачко А.А. - военный комиссар г. Дальнереченска, Дальнереченского и Красноармейского районов, 
заместитель председателя комиссии;

Тё М.Ф. - секретарь комиссии;

Хижняк Л.Л. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Естропов С.С. - заместитель начальник полиции по ООП МО МВД России «Дальнереченский»; 

Гуцалюк М.В. - директор МКУ «Управление народного образования» (далее - УНО) Дальнереченского 
муниципального района;

Сухоносова М.Н. -и.о. начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Дальнереченске (в части вопросов, 
касающихся АГС);

Швец М.Н. - атаман Иманского станичного казачьего общества «Иманская станица» Дальнереченского 
городского округа и Дальнереченского муниципального района Приморского казачьего отдела 
Уссурийского войскового казачьего общества (по вопросам призыва граждан-казаков).

Члены комиссии (резервный состав):

Попов А.Г. - заместитель главы Дальнереченского муниципального района, председатель комиссии;

Естропова О.В. - начальник отделения (планирования, предназначения, подготовки и учёта мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата г. Дальнереченска, Дальнереченского и Красноармейского 
районов, заместитель председателя комиссии;

Карнаух И.О. - секретарь комиссии;

Куликова Т.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Власов А.Г. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Дальнереченский»; 

Захарова Г.С. - заместитель директора МКУ УНО Дальнереченского муниципального района;

Лобов А.А. - системный инженер отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Дальнереченске (в части 
вопросов, касающихся АГС);

Давыденко Ю.А. - заместитель атамана Иманского станичного казачьего общества «Иманская станица» 
Дальнереченского городского округа Дальнереченского муниципального района Примор-
ского казачьего отдела Уссурийского войскового казачьего общества (по вопросам призыва 
граждан-казаков).

Кавалеровский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):



5
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Бурая А.С. - глава Кавалеровского муниципального округа, председатель комиссии;

Необердин А.В.. - военный комиссар Кавалеровского и Ольгинского районов, заместитель председателя 
комиссии;

Кожевникова О.Г. - секретарь комиссии;

Чибисова С.Ю. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Годунцов Е.С. - заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Кавалеровский»;

Веретенникова Т.В. - начальник отдела образования администрации Кавалеровского муниципального округа;

Дьячкова О.Д. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Кавалеровском и Ольгинском муници-
пальных округах (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Лапоха Н.В. - и.о. заместителя главы Кавалеровского муниципального округа, председатель комиссии;

Солодовников О.А. -  начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Кавалеровского и Ольгинского районов, заместитель председателя комиссии;

Дудина Е.А. - секретарь комиссии;

Журавель Т.Ю. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Буркевич М.В. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Кавалеровский»;

Колесник Е.В. - начальник отдела образования администрации Кавалеровского муниципального округа;

Бабкин Р.В. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Кавалеровском и Ольгин-
ском округах (в части вопросов, касающихся АГС).

Ольгинский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Ванникова Е.Э. - глава Ольгинского муниципального округа, председатель комиссии;

Необердин А.В. - военный комиссар Кавалеровского и Ольгинского районов, заместитель председателя 
комиссии;

Кожевникова О.Г. - секретарь комиссии;

Кривогубченко В.Ю. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Галайда А.Н. - начальник пункта полиции № 16 МО МВД России «Кавалеровский»;

Артёмова М.А. - главный специалист МКУ «Ольгинский отдел народного образования» (далее - ОНО);

Дьячкова О.Д. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Кавалеровском и Ольгинском округах (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Чевтаева О.В. - заместитель главы администрации Ольгинского муниципального округа, председатель 
комиссии;

Солодовников О.А. -  начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Кавалеровского и Ольгинского районов, заместитель председателя комиссии;

Дудина Е.А. - секретарь комиссии;

Журавель Т.Ю. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Буркевич М.В. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Кавалеровский»;

Петров Е.В. - специалист 2 категории МКУ «Ольгинский ОНО»;

Бабкин Р.В. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Кавалеровском и Ольгин-
ском округах (в части вопросов, касающихся АГС).

Кировский муниципальный район:
Члены комиссии (основной состав):

Вотяков И.И. - глава Кировского муниципального района, председатель комиссии;

Зозулинский А.Г. -  военный комиссар г. Лесозаводска и Кировского района, заместитель председателя комис-
сии;

Романюк А.Ю. - секретарь комиссии;

Маляр Т.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Лекарев В.А. -  начальник ОУУП и ПДН ОП № 17 (пгт. Кировский) МО МВД России «Лесозаводский»;

Сухина С.В. - начальник отдела образования администрации Кировского муниципального района;

Паршуков И.А. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Кировском районе (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Михайленко Е.В. -  первый заместитель главы Кировского муниципального района, председатель комиссии;

Марков А.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата г. Лесозаводска и Кировского района, заместитель председателя комиссии;

Мельник Е.И. - секретарь комиссии;

Гуркалюк Т.П. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Богач Р.В. -  заместитель начальника ОП № 17 (п.Кировский) МО МВД России «Лесозаводский»;

Терская Г.В. - специалист отдела образования по работе с молодежью администрации Кировского муници-
пального района;

Лебединская Е.М. - инспектор 1 категории отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Кировском районе (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Красноармейский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Пантелеева Н.Н. - глава Красноармейского муниципального округа, председатель комиссии;

Бурлачко А.А. - военный комиссар г. Дальнереченска, Дальнереченского и Красноармейского районов заме-
ститель председателя комиссии;

Тё М.Ф. - секретарь комиссии;

Хижняк Л.Л. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Естропов С.С. - заместитель начальник полиции по ООП МО МВД России «Дальнереченский»; 

Коротков О.А. - начальник УО администрации Красноармейского муниципального округа;

Кудякова Е.В. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Красноармейском округе (в части вопро-
сов, касающихся АГС);

Ганзей Г.В. - атаман хуторского казачьего общества «Хутор Солнечный» Приморского казачьего отдела 
Уссурийского казачьего войска, Красноармейского муниципального округа (по вопросам 
призыва граждан-казаков).

Члены комиссии (резервный состав):

Карпович И.В. - первый заместитель главы администрации Красноармейского муниципального округа, 
председатель комиссии;

Естропова О.В. - начальник отделения планирования (предназначения, подготовки и учёта мобилизационных 
ресурсов) военного комиссариата г. Дальнереченска, Дальнереченского и Красноармейского 
районов, заместитель председателя комиссии;

Карнаух И.О. - секретарь комиссии;

Куликова Т.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Власов А.Г. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Дальнереченский»;

Кветкина Л.А - старший специалист УО Красноармейского муниципального округа;

Солонок О.А. - системный инженер КГКУ «Приморский ЦЗН» в Красноармейском округе» (в части вопро-
сов, касающихся АГС);

Ганзей И.Г. - начальник штаба хуторского казачьего общества «Хутор Солнечный» Приморского казачьего 
отдела Уссурийского казачьего войска, Красноармейского муниципального округа (по вопро-
сам призыва граждан-казаков).

Лазовский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Масальский Ю.А. - глава Лазовского муниципального округа, председатель комиссии;

Копосов А.В. - военный комиссар г. Партизанск, Лазовского и Партизанского районов, заместитель предсе-
дателя комиссии;

Маклюкова А.Н. - секретарь комиссии;

Капустин В.С. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Фуртас Д.А. - заместитель начальника МО МВД России «Партизанский»;

Галаган М.Э. - начальник УО администрации Лазовского муниципального округа;

Каменева Т.Е. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Лазовском районе (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Осипов С.П. - первый заместитель главы Лазовского муниципального округа, председатель комиссии;

Федоров А.Г. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного ко-
миссариата г. Партизанск, Лазовского и Партизанского районов, заместитель председателя 
комиссии;

Генералова Е.А. -  секретарь комиссии;

Исаев С.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Кривобок А.А. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Партизанский»;

Каин Т.Н. - заместитель начальника УО администрации Лазовского муниципального округа;

Варкентин Е.М. - специалист отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» отделение в Лазовском районе (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Ленинский и Фрунзенский районы Владивостокского городского округа:
Члены комиссии (основной состав):

Бавин Е.В. - заместитель главы администрации г. Владивостока, председатель комиссии;



6 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Еркулаев А.В. - военный комиссар Ленинского и Фрунзенского районов г. Владивостока, заместитель пред-

седателя комиссии;

Старцева И.Д. - секретарь комиссии;

Тарасевич А.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Ситдиков С.Х. - заместитель начальника ОП № 4 УМВД России по г. Владивостоку;

Николаева А.Г. - главный специалист отдела общего образования Управления по работе с МУ образования 
администрации г. Владивостока;

Заика Е.А. - специалист отдела КГКУ «Приморский ЦЗН» г. Владивостока (в части вопросов, касающих-
ся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Колтаков С.П. - начальник мобилизационного отдела администрации г. Владивостока, председатель комис-
сии;

Нечунаев А.А. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комис-
сариата Ленинского и Фрунзенского районов г. Владивостока, заместитель председателя 
комиссии;

Рыбак Е.В. - секретарь комиссии;

Чамарина Л.П. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Маниченко Р.В. -  начальник ОУУП и ПДН ОП № 4 Управления Министерства внутренних дел (далее – 
УМВД) России по г. Владивостоку;

Моисеенко И.О. - главный специалист отдела организационной работы и взаимодействия с муниципальны-
ми учреждениями образования Управления по работе с МУ образования администрации г. 
Владивостока;

Чжао А.В. - работник контрактной службы КГКУ «Приморский ЦЗН» г. Владивостока (в части вопро-
сов, касающихся АГС).

Лесозаводский городской округ:
Члены комиссии (основной состав):

Банцеев К.Ф. - глава Лесозаводского городского округа, председатель комиссии;

Зозулинский А.Г. - военный комиссар г. Лесозаводска и Кировского района, заместитель председателя комис-
сии;

Романюк А.Ю. - секретарь комиссии;

Темников И.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Иванов А.А. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Лесозаводский»;

Волохатюк Е.А. - начальник МКУ «Управление образования» Лесозаводского городского округа;

Дорошкова А.И. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Лесозаводске и Пожарском районе (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Бортко М.В. - и.о. заместителя главы Лесозаводского городского округа, председатель комиссии;

Марков А.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата г. Лесозаводска и Кировского района, заместитель председателя комиссии;

Муравьева Н.П. - секретарь комиссии;

Коровина Т.К. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Горобчик В.М. - командир отдельного взвода патрульно-постовой службы МО МВД России «Лесозавод-
ский»;

Солдатова М.Н. - ведущий специалист МКУ «Управление образования» администрации Лесозаводского 
городского округа;

Черняк Е.А. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Лесозаводске и Пожар-
ском муниципальном округе (в части вопросов, касающихся АГС).

Михайловский муниципальный район:
Члены комиссии (основной состав):

Архипов В.В. - глава Михайловского муниципального района, председатель комиссии;

Кузнецов И.Ю. - военный комиссар Михайловского района, заместитель председателя комиссии;

Липатникова О.А. - секретарь комиссии;

Володьков В.С. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Полынин И.А. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Михайловскому району;

Велигор Л.Т. - главный специалист управления по вопросам образования администрации Михайловского 
муниципального района;

Лебедь И.Н. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Михайловском муниципальном районе (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Мельничук Н.Н. - первый заместитель главы администрации Михайловского муниципального района, предсе-
датель комиссии;

Никитин А.А. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Михайловского района, заместитель председателя комиссии;

Кашина В.И. - секретарь комиссии;

Шостак П.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Ермякин А.Н. - заместитель командира отдельного взвода ППС начальника ОМВД России по Михайловско-
му району;

Тарасов С.Б. - главный специалист МКУ «Методическая служба обеспечения образовательных учрежде-
ний» Михайловского муниципального района;

Фрейман И.В. - главный специалист КГКУ «Приморский ЦЗН» в Михайловском муниципальном районе (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Надеждинский муниципальный район:
Члены комиссии (основной состав):

Якимов М.О. - глав администрации Надеждинского муниципального района, председатель комиссии;

Нимировский В.В. - и.о. военного комиссара Надеждинского района, заместитель председателя комиссии;

Анисимова О.Г. - секретарь комиссии;

Макарова Л.Е. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Тетерин П.Р. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Надеждинскому муниципальному району;

Ренье О.В. - специалист по кадрам, общего отдела УО администрации Надеждинского муниципального 
района;

Преображенская О.В. - начальник отдела трудоустройства по Надеждинскому району отделения КГКУ «Примор-
ский ЦЗН» в г. Артеме (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Котренко Д.А. - первый заместитель главы администрации Надеждинского муниципального района, предсе-
датель комиссии;

Доманюк О.А. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Надежденского района, заместитель председателя комиссии;

Мкоян А.Е. - секретарь комиссии;

Шугуров А.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Щербаков Д.А. - заместитель командира отдельного взвода патрульно-постовой службы полиции ОМВД 
России по Надеждинскому муниципальному району;

Борозденко Е.О. - технолог по питанию отдела материально-технического обеспечения УО администрации 
Надеждинского муниципального района;

Гущина Н.С. - инспектор 1 категории отдела по Надеждинскому району отделения КГКУ «Приморский 
ЦЗН» в г. Артёме (в части вопросов, касающихся АГС).

Находкинский городской округ:
Члены комиссии (основной состав):

Магинский Т.В. - глава Находкинского городского округа, председатель комиссии;

Ахметов Р.Г. - военный комиссар г. Находки, заместитель председателя комиссии;

Лобанова А.Н. - секретарь комиссии;

Мосейко Е.Н. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Крыгин М.Н. - начальник ОМВД России по г. Находке;

Мухамадиева Е.А. - начальник УО администрации Находкинского городского округа;

Власова Е.Т. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Находка и г. Фокино (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Краснощеков Г.В. - первый заместитель главы администрации Находкинского городского округа, председатель 
комиссии;

Стукалова С.А. - и.о. начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного 
комиссариата г. Находки, заместитель председателя комиссии;

Волянская Н.А. - секретарь комиссии;

Кандалинцева Т.П. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Петрошенко А.В. - заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по г. Находке;

Харламова Т.В. - главный специалист УО администрации Находкинского городского округа;

Болтунова М.З. - заместитель начальника отдела рынка труда КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Находка и г. 
Фокино (в части вопросов, касающихся АГС).

Октябрьский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Камлёнок А.В. - глава Октябрьского муниципального округа, председатель комиссии;

Бобряков С.Г. - военный комиссар Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

Шайбакова Г.Г. - секретарь комиссии;



7
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Лапонов А.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 

призыву;

Бронников А.А. - заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Октябрьскому муниципальному 
округу;

Грищук Т.А. - заместитель директора МКУ УО Октябрьского муниципального округа;

Виноградов Д.А. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Октябрьском муниципальном округе (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Мисник А.В. - первый заместитель главы администрации Октябрьского муниципального округа, председа-
тель комиссии;

Сомакин Г.Е. - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационного 
ресурса военного комиссариата Октябрьского района, заместитель председателя комиссии;

Ткешелашвили А.Ю. - секретарь комиссии;

Дробкова Е.П. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Первушкин С.В. - старший инспектор направления ООП МО МВД России по Октябрьскому муниципальному 
округу;

Костенко М.В. - главный специалист МКУ УО Октябрьского муниципального округа;

Купина И.А. - профконсультант 1 категории отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Октябрьском муници-
пальном округе (в части вопросов, касающихся АГС).

Партизанский городской округ:
Члены комиссии (основной состав):

Бондарев О.А. - глава Партизанского городского округа, председатель комиссии;

Копосов А.В. - военный комиссар г. Партизанск, Лазовского и Партизанского районов, заместитель предсе-
дателя комиссии;

Маклюкова А.Н. - секретарь комиссии;

Капустин В.С. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Цакун С.Н. - заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по г. Партизанску;

Федорова А.В. - начальник УО администрации Партизанского городского округа;

Вихрова Т.В. - специалист по профессиональной ориентации отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. 
Партизанске (в части вопросов, касающихся АГС);

Члены комиссии (резервный состав):

Романов М.И. - заместитель главы администрации Партизанского городского округа, председатель комис-
сии;

Фёдоров А.Г. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного ко-
миссариата г. Партизанск, Лазовского и Партизанского районов, заместитель председателя 
комиссии;

Генералова Е.А. - секретарь комиссии;

Исаев С.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Трегуб Е.В. - начальник дежурной части ОМВД России по г. Партизанску;

Жиркова И.В. - главный специалист МКУ «Центр развития образования»;

Кирьянова О.Г. - главный специалист отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Партизанске (в части вопро-
сов, касающихся АГС).

Партизанский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Степанов А.А. -  глава Партизанского муниципального округа, председатель комиссии;

Копосов А.В. - военный комиссар г. Партизанск, Лазовского и Партизанского районов, заместитель предсе-
дателя комиссии;

Маклюкова А.Н. - секретарь комиссии;

Капустин В.С. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Фуртас Д.А. - заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Партизанский»;

Чульская Ю.И. - директор МКУ «Управление образования» Партизанского муниципального округа;

Вихрова Т.В. - специалист по профессиональной ориентации отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. 
Партизанске (в части вопросов, касающихся АГС);

Члены комиссии (резервный состав):

Сопатенко В.Р. - заместитель главы администрации Партизанского муниципального округа, председатель 
комиссии;

Фёдоров А.Г. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного ко-
миссариата г. Партизанск, Лазовского и Партизанского районов, заместитель председателя 
комиссии;

Генералова Е.А. - секретарь комиссии;

Исаев С.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Кривобок А.А. - начальник ОУУП и ПДН МО МВД России «Партизанский»;

Китанин Д.С. - заместитель директора МКУ «Управление образования» Партизанского муниципального 
округа;

Кирьянова О.Г. - главный специалист отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Партизанске (в части вопро-
сов, касающихся АГС);

Первомайский район Владивостокского городского округа:
Члены комиссии (основной состав):

Селюк Н.А. -  заместитель главы администрации г. Владивостока, председатель комиссии;

Добрев С.П. - военный комиссар Первомайского района г. Владивостока, заместитель председателя 
комиссии;

Андреева О.А. - секретарь комиссии;

Щербакова Н.Г. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Янковой М.А. - заместитель начальника ОП № 2 УМВД России по г. Владивостоку;

Кашурина А.Е. - главный специалист 1 разряда отдела ощего образования управления по работе с МУ образо-
вания администрации г. Владивостока;

Кошурина А.Е. - главный специалист отдела экономического анализа и рынка труда КГКУ «Приморский 
ЦЗН» г. Владивостока (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Свитайло Д.А. -  заместитель главы администрации г. Владивостока, председатель комиссии;

Трифонов Е.В. -  начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Первомайского района г. Владивостока, заместитель председателя комиссии;

Диденко Т.В. - секретарь комиссии;

Дикуненко Л.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Филимонов С.Н. -  заместитель начальника ОУУП и ПДН ОП № 2 УМВД России по г. Владивостоку;

Авдась Е.А. - главный специалист 1 разряда управления по работе с МУ образования администрации 
города Владивостока;

Афонина О.А. - специалист по административно-хозяйственной деятельности отдела КГКУ «Приморский 
ЦЗН» г. Владивостока (в части вопросов, касающихся АГС).

Пограничный муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Александров О.А. -  глава администрации Пограничного муниципального округа, председатель комиссии;

Утюжников Н.П. - военный комиссар Пограничного района, заместитель председателя комиссии;

Гаврилюк А.М. - секретарь комиссии;

Богородецкий А.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Мискачев А.В. - заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Пограничному округу;

Панкова Н.Г. - начальник ОО администрации Пограничного муниципального округа;

Бондарева В.И. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Пограничном округе (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Белов В.Ю. - первый заместитель главы администрации Пограничного муниципального округа, председа-
тель комиссии;

Комков С.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Пограничного района, заместитель председателя комиссии;

Шакиева Э.А. - секретарь комиссии;

Юркенас И.С. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Мосорети В.В.. - начальник экспертно-криминалистической группы ОМВД России по Пограничному округу;

Коровина О.А. Заместитель начальника ОО администрации Пограничного муниципального округа;

Стежкина С.В. - инспектор 1 категории отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Пограничном округе (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Пожарский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Козак В.М. - глава Пожарского муниципального округа, председатель комиссии;

Беломестнов С.А. - военный комиссар Пожарского района, заместитель председателя комиссии;

Бутакова Г.В. - секретарь комиссии;

Дункай И.Ф. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Оверчук К.В. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Пожарскому округу; 

Храмцова С.А. -  и.о. начальника УО администрации Пожарского муниципального округа;

Паутова С.Н. - ведущий профконсультант КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Лесозаводск и муниципальном 
округе (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):



8 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Холодова З.Д. - заместитель главы администрации Пожарского муниципального округа, председатель 

комиссии;

Неустроева Е.Ю. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Пожарского района, заместитель председателя комиссии; 

Ефремова Ю.Ю. - секретарь комиссии;

Санданова Б.Б. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Гаврилюк Д.А. - заместитель начальника ОУУП и ПДН ОМВД России по Пожарскому округу;

Вишнякова В.К. - заместитель начальника УО администрации Пожарского муниципального округа;

Овчинникова И.Г. - специалист отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Лесозаводск и Пожарском муници-
пальном округе (в части вопросов, касающихся АГС).

Советский и Первореченский районы Владивостокского городского округа:
Члены комиссии (основной состав):

Акульшин М.И. - заместитель главы администрации г. Владивостока, председатель комиссии;

Мельник С.П. - военный комиссар Советского и Первореченского района г. Владивостока, заместитель 
председателя комиссии; 

Рогожина С.Л. - секретарь комиссии;

Кучава Е.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Танцура Е.М. - заместитель начальника ОУУП и ПДН ОП № 5 УМВД России по г. Владивостоку;

Ставская И.Д. - главный специалист отдела ощего образования Управления по работе с МУ образования 
администрации города Владивостока;

Конев Ю.И. - специалист административно-хозяйственной деятельности административно-хозяйственно-
го отдела КГКУ «Приморский ЦЗН» (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Стоценко К.А. -  заместитель главы администрации г. Владивостока, председатель комиссии;

Стёпин А.Ю. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комис-
сариата Советского и Первореченского района г. Владивостока, заместитель председателя 
комиссии; 

Сидорова Е.Н. - секретарь комиссии;

Белкина Е.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Курбатов М.И. - начальник ОУУП и ПДН ОП № 3 УМВД России по г. Владивостоку;

Петровская О.А. - главный специалист отдела ощего образования Управления по работе с МУ образования 
администрации г. Владивостока;

Нечаева Л.А. - архивариус КГКУ «Приморский ЦЗН» (в части вопросов, касающихся АГС).

Городской округ Спасск - Дальний:
Члены комиссии (основной состав):

Митрофанов О.А. - глава городского округа Спасск - Дальний, председатель комиссии;

Шестаков Ю.П. - военный комиссар г. Спасск - Дальний и Спасского района, заместитель председателя 
комиссии;

Погорелько С.В. - секретарь комиссии;

Поливода Е.Ф. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Жемер Ю.В. - заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Спасский»;

Акишева О.А. - заместитель начальника УО администрации городского округа Спасск - Дальний;

Ковалевская А.А. - начальник отдела рынка труда и активной политики КГКУ «Приморский ЦЗН» г. Спасск - 
Дальний (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Белякова Л.В. - заместитель главы администрации городского округа Спасск - Дальний, председатель 
комиссии;

Коваль М.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата г. Спасск - Дальний и Спасского района, заместитель председателя комиссии;

Иноземцева Н.А. - секретарь комиссии;

Кужель Ю.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Болотов В.Г. - заместитель начальника полиции МО МВД России 
«Спасский»; 

Вольхина Д.В. - главный специалист УО администрации городского округа Спасск - Дальний;

Колесниченко И.Н. - ведущий специалист отдела КГКУ «Приморский ЦЗН» г. Спасск - Дальний (в части вопро-
сов, касающихся АГС).

Спасский муниципальный район:
Члены комиссии (основной состав):

Патрушев К.О. - и.о. главы Спасского муниципального района, председатель комиссии;

Шестаков Ю.П. - военный комиссар г. Спасск - Дальний и Спасского района, заместитель председателя 
комиссии;

Погорелько С.В. - секретарь комиссии;

Поливода Е.Ф. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Леоненко А.А. - заместитель начальника полиции МО МВД России «Спасский»; 

Король О.В. - заместитель начальника УО администрации Спасского муниципального района;

Ковалевская А.А. - начальник отдела рынка труда и активной политики КГКУ «Приморский ЦЗН» г. Спасск - 
Дальний (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Черевикова С.А. - заместитель главы администрации Спасского муниципального района, председатель комис-
сии;

Коваль М.С. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата г. Спасск - Дальний и Спасского района, заместитель председателя комиссии;

Иноземцева Н.А. - секретарь комиссии;

Мясникова А.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Константинов А.В. - заместитель начальника МО МВД России «Спасский»;

Матвеева Л.Д. - начальник отдела дополнительного образования, организации отдыха детей в каникулярное 
время администрации Спасского муниципального района;

Колесниченко И.Н. - ведущий специалист КГКУ «Приморский ЦЗН» г. Спасск - Дальний (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Тернейский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Наумкин С.Н. - глава Тернейского муниципального округа, председатель комиссии;

Нижутин Е.А. - военный комиссар г. Дальнегорск и Тернейского района, заместитель председателя комис-
сии;

Хотинская О.В. - секретарь комиссии;

Медведев С.Н. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Литовченко А.Е. - и.о. начальника ОП № 13 МО МВД России «Дальнегорский»;

Заикина Т.В. - главный специалист УО администрации Тернейского муниципального округа;

Бойко Н.В. - специалист по профессиональной ориентации отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Тер-
нейском муниципальном округе (в части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Горбаченко Н.В. - заместитель главы Тернейского муниципального округа, председатель комиссии;

Тимченко В.И. - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов военного комиссариата г. Далнегорск и Тернейского района, заместитель председа-
теля комиссии;

Мыскова С.В. - секретарь комиссии;

Сосновская Н.П. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Шевцов А.Л. - начальник ПП № 14 МО МВД России «Дальнегорский»;

Боброва В.С. - заместитель начальника УО администрации Тернейского муниципального округа;

Тарасенко О.С. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Тернейском муниципальном округе (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Уссурийский городской округ:
Члены комиссии (основной состав):

Корж Е.Е. - глава Уссурийского городского округа, председатель комиссии;

Величко Э.В. - военного комиссара г. Уссурийска, заместитель председателя комиссии;

Образцова Т.Е. - секретарь комиссии;

Назаров А.Д. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Карбышев В.В. - заместитель командира отдельной роты охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняе-
мых ОМВД России по г. Уссурийску;

Лешенко Е.А. - главный специалист правового и информационного обеспечения УО и молодежной полити-
ки администрации Уссурийского городского округа;

Баланда А.В. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в г. Уссурийске (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Малышева О.В. - заместитель главы администрации Уссурийского городского округа, председатель комиссии;

Гудзишевский С.П. -  и.о. начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного 
комиссариата г. Уссурийска, заместитель председателя комиссии;

Бешир-оглы В.В. - секретарь комиссии;

Юшин В.Л. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;



9
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Арбузов А.В. - заместитель командира отдельной роты охраны и конвоирования подозреваемых и обвиняе-

мых ОМВД России по г. Уссурийску;

Агапова В.Н. - главный специалист 1 разряда отдела дошкольного, общего и дополнительного образования 
УО и молодежной политики администрации Уссурийского городского округа;

Довгаль Г.Г. - начальник отдела по взаимодействию с работодателями отделения КГКУ «Приморский 
ЦЗН» в г. Уссурийске (в части вопросов, касающихся АГС).

Ханкайский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Вдовина А.К. - глава администрации Ханкайского муниципального округа, председатель комиссии;

Третьяков А.Е. - военный комиссар Хорольского и Ханкайского районов, заместитель председателя комис-
сии; 

Мотова Д.В. - секретарь комиссии;

Старцев М.Г. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Купцов А.В. - заместитель начальника - начальник полиции ОМВД России по Ханкайскому округу;

Никанорова И.А. - методист МКУ «Службы обеспечения деятельности образовательных учреждений» Ханкай-
ского муниципального округа;

Стародубенко О.В. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Ханкайском округе (в части вопросов, 
касающихся АГС);

Косицина Е.В. - начальник отдела штаба местного отделения военно-патриотического общественного 
движения «Юнармия», Ханкайского муниципального округа (в части вопросов, касающихся 
призыва на военную службу членов движения «Юнармия»).

Члены комиссии (резервный состав):

Васильев А.А. -  заместитель главы администрации Ханкайского муниципального округа, председатель 
комиссии;

Тремасова Н.Н. - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов военного комиссариата Хорольского и Ханкайского районов, заместитель председа-
теля комиссии;

Красильникова Л.И. - секретарь комиссии;

Шахова Л.Г. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Залозный М.А. - заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Ханкайскому округу;

Нагорная И.С. - методист службы обеспечения деятельности образовательных учреждений администрации 
Ханкайского муниципального округа;

Рябоконь Т.Ф. - специалист отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Ханкайском округе (в части вопросов, 
касающихся АГС).

Хасанский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Степанов И.В. -  глава Хасанского муниципального округа, председатель комиссии;

Служеникин С.Н. -  военный комиссар Хасанского района, заместитель председателя комиссии;

Мун Н.Е. - секретарь комиссии;

Юрьева А.Ю. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Кудровец С.А. - начальник отделения по РЛС ОМВД России по Хасанскому округу;

Алексеева Е.А. - начальник МКУ УО Хасанского муниципального округа;

Смирнова Э.А. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Хасанском муниципальном округе (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Старцева И.В. - заместитель главы Хасанского муниципального округа, председатель комиссии;

Гладков Д.В. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Хасанского района, заместитель председателя комиссии;

Крятова О.В. - секретарь комиссии;

Молокова А.Р. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Шаханских Н.И. - старший специалист отделения по РЛС ОМВД России по Хасанскому округу;

Жолдак Е.А. - главный специалист МКУ УО Хасанского муниципального округа;

Соловьёва Е.А. - ведущий инспектор отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Хасанском муниципальном 
округе (в части вопросов, касающихся АГС).

Хорольский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Губайдуллин А.А. - глава администрации Хорольского муниципального округа, председатель комиссии;

Третьяков А.Е. - военный комиссар Хорольского и Ханкайского районов, заместитель председателя комис-
сии; 

Мотова Д.В. - секретарь комиссии;

Абрамова О.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Лёгенький В.Г. - заместитель начальника полиции ОМВД России по Хорольскому округу;

Козлова Н.В. - заместитель начальника УО администрации Хорольского муниципального округа;

Бабченко С.А. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Хорольском муниципальном округе (в 
части вопросов, касающихся АГС);

Иващенко Е.А. - начальник штаба местного отделения военно-патриотического общественного движения 
«Юнармия», Хорольского муниципального округа (в части вопросов, касающихся призыва на 
военную службу членов движения «Юнармия»).

Члены комиссии (резервный состав):

Поляков А.В. - первый заместитель главы администрации Хорольского муниципального округа, председа-
тель комиссии;

Тремасова Н.Н. - начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных 
ресурсов военного комиссариата Хорольского и Ханкайского районов, заместитель председа-
теля комиссии;

Красильникова Л.И. - секретарь комиссии;

Тищенко Д.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Кутырев А.А. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Хорольскому округу;

Власенко А.А. - главный специалист отдела по организации работы с детьми и молодежью управления 
народного образования администрации Хорольского муниципального округа;

Дубинченко Л.А. - специалист КГКУ «Приморский ЦЗН» в Хорольском округе (в части вопросов, касающихся 
АГС).

Черниговский муниципальный район:
Члены комиссии (основной состав):

Хижинский К.В. - глава Черниговского муниципального района, председатель комиссии;

Киселев А.В. - военный комиссар Черниговского района, заместитель председателя комиссии;

Ткач А.А. - секретарь комиссии;

Карпусь Е.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Мельников А.В. - заместитель начальника полиции ОМВД России по Черниговскому району;

Шадрина Т.А. - и.о. начальника УО администрации Черниговского муниципального округа;

Бондаренко Н.П. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Черниговском муниципального округа (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Федчун А.В. - заместитель главы администрации Черниговского муниципального округа по экономиче-
ским и социальным вопросам, председатель комиссии;

Ставная Е.Г. - начальник отделения подготовки и призыва граждан на военную службу военного комисса-
риата Черниговского района, заместитель председателя комиссии;

Трупутнева А.В. - секретарь комиссии;

Забродина М.В. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Штыка Р.Ю. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Черниговскому округу;

Журавель А.А. - главный специалист УО администрации Черниговского муниципальном округе по учеб-
но-воспитательной работе;

Шкарупа Е.А. - ведущий инспектор отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Черниговском районе (в части 
вопросов, касающихся АГС).

Чугуевский муниципальный округ:
Члены комиссии (основной состав):

Деменев Р.Ю. - глава Чугуевского муниципального округа, председатель комиссии; 

Кузьменко А.М. - и.о. военного комиссара Чугуевского района, заместитель председателя комиссии; 

Широких О.В.. - секретарь комиссии;

Старикова О.А. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Мызник М.С. - заместитель начальника полиции по ООП ОМВД России по Чугуевскому округу;

Зенкова А.К. - начальник отдела опеки и попечительства Чугуевского муниципального округа;

Чащевая Т.А. - начальник отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Чугуевском муниципальном округе (в 
части вопросов, касающихся АГС).

Члены комиссии (резервный состав):

Щенев И.В. - заместитель главы Чугуевского муниципального округа, председатель комиссии;

Самойлова Е.В. -  старший помощник начальника отделения подготовки и призыва граждан на военную служ-
бу военного комиссариата Чугуевского района, заместитель председателя комиссии;

Смольникова Ю.В. - секретарь комиссии;

Червинский А.Н. - врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих 
призыву;

Дудкевич А.П. - начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Чугуевскому округу;

Апечук Е.В. - главный специалист 1 разряда отдела опеки и попечительства Чугуевского муниципального 
округа;

Янченко О.А. - заместитель начальника отделения КГКУ «Приморский ЦЗН» в Чугуевском муниципальном 
округе (в части вопросов, касающихся АГС).



10 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 167-пп
19.03.2024 							       г. Владивосток 

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края
 от 4 июня 2007 года № 128-па «Об утверждении плана организации розничных рынков 

на территории Приморского края» 

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в план организации розничных рынков на территории Приморского края, утверж-

денный постановлением Администрации Приморского края от 4 июня 2007 года № 128-па «Об 
утверждении плана организации розничных рынков на территории Приморского края» (в ре-
дакции постановлений Администрации Приморского края от 26 октября 2007 года № 280-па, от 
21 января 2008 года № 11-па, от 11 июня 2010 года № 216-па, от 12 сентября 2012 года № 250-па, 
от 15 марта 2013 года № 88-па, от 12 июля 2013 года № 275-па, от 28 февраля 2014 года № 61-
па, от 14 июля 2014 года № 269-па, от 8 октября 2014 года № 403-па, от 29 декабря 2014 года № 
565-па, от 27 июля 2015 года № 251-па, от 10 февраля 2016 года № 51-па, от 26 июля 2016 года 
№ 345-па, от 9 августа 2017 года № 318-па, от 27 апреля 2018 года № 196-па, от 12 декабря 2018 
года № 607-па, от 5 июня 2019 года № 335-па, постановления Правительства Приморского края 
от 21 февраля 2020 года № 142-пп, от 6 сентября 2021 года № 583-пп, от 16 мая 2022 года № 315-
пп, от 13 июля 2022 года № 481-пп), изменения, изложив его в редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

Приложение
к постановлению 

Правительства Приморского края
от 19.03.2024 № 167-пп

ПЛАН
организации розничных рынков на территории Приморского края

№ 
п/п

 Муниципальное образование Тип рынка Место расположения

1 2 3 4

1. Арсеньевский городской округ 1. Специализированный    
(сельскохозяйственный)

относительно ориентира - нежилого 
здания, расположенного за пределами 
участка, который находится примерно в 
110 м по направлению на северо-запад от 
указанного ориентира: Приморский край,  
г. Арсеньев,  ул. Островского, д. 2\1

2. Артемовский городской округ 1. Универсальный в 196 метрах по направлению на запад от 
ориентира: юго-западный угол 5-этажного 
жилого дома, расположенного за предела-
ми участка, адрес ориентира: г. Артем, ул. 
Кирова, 146

2. Универсальный г. Артем, пос. Заводской, ул. Ленина, 15/2  

3. Универсальный г. Артем, ул. Кирова, 9д 

3. Владивостокский городской 
округ

1. Специализированный г. Владивосток, ул. 5-я Проходная, 15 

2. Специализированный г. Владивосток, ул. Военное шоссе, 38 

3. Универсальный г. Владивосток, ул. 4-я Круговая, 14а

4. Универсальный г. Владивосток, ул. Прапорщика Комарова, 
32

5. Универсальный г. Владивосток, ул. Крыгина, 12 

6. Универсальный г. Владивосток, ул. Некрасовская, 69

7. Специализированный    
(сельскохозяйственный)

г. Владивосток, ул. Баляева, 48 

8. Универсальный установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. 
Ориентир Жилой дом. Участок находится 
примерно в 5 м от ориентира по направле-
нию на запад. Почтовый адрес ориентира: 
край Приморский,  г. Владивосток, Адми-
рала  Юмашева, дом 2 

9. Универсальный г. Владивосток, ул. Магнитогорская, 11

10. Универсальный г. Владивосток, проспект Красного Зна-
мени, 86

11. Универсальный г. Владивосток, ул. Сахалинская, 42 

12. Специализированный в 150 метрах  по направлению на юго-вос-
ток от ориентира: нежилое здание по 
адресу г. Владивосток, ул. Корабельная 
Набережная, 17а

13. Специализированный г. Владивосток, ул. Татарская, 1 
4. Дальнегорский городской округ 1. Специализированный     в 50 метрах от ориентира по направлению 

на северо-запад. Почтовый адрес ориенти-
ра: 692441, Приморский край, г. Дальне-
горск, проспект 50 лет Октября, д.45 

5. Лесозаводский городской округ Универсальный   г. Лесозаводск, ул. Щорса, 4 
Универсальный   г. Лесозаводск, ул. Будника, д. 110  

6. Находкинский городской округ 1. Универсальный г. Находка, в 1 метре к северо-западу от 
правого торца жилого дома по Находкин-
скому проспекту, 48 

2. Универсальный г. Находка, пос. Южно-Морской,                      
ул. Победы, 5а 

3. Специализированный г. Находка, Северный проспект, 70 
4. Специализированный примерно в 25 метрах по направлению на 

северо-восток от ориентира (здание), рас-
положенного за пределами участка, адрес 
ориентира: кр. Приморский, г. Находка, ул. 
Шоссейная, № 112

7. Партизанский городской округ 1. Специализированный г. Партизанск, ул. Дунайская, д. 2 В

2. Универсальный г. Партизанск, ул. Замараева, 1 

8. Городской округ Спасск-Даль-
ний

1. Специализированный    
(сельскохозяйственный) 

г. Спасск-Дальний, ул. Парковая, 62 

9. Городской округ ЗАТО  г. 
Фокино

1. Универсальный ЗАТО г. Фокино, ул. Цукановой, 7 

2. Универсальный пгт Дунай, ул. Ленина, 23а 

10. Кавалеровский муниципальный 
округ

1. Универсальный пгт Кавалерово, ул. Чехова, 8а/1 

2. Специализированный    
(сельскохозяйственный)

пгт Кавалерово, ул. Центральная, 1 

11. Михайловский муниципальный 
район 

1. Универсальный c. Михайловка, ул. Тихоокеанская, 48 

12. Пограничный муниципальный 
округ  

1. Универсальный пгт Пограничный, ул. Красноармейская, 
2/1  

13. Тернейский муниципальный 
округ

1. Универсальный пгт Пластун, ул. Пушкина, 2а 

14. Хорольский муниципальный 
округ

1. Универсальный с. Хороль, ул. Комсомольская, 3 

15. Чугуевский муниципальный 
округ  

1. Универсальный с. Чугуевка, ул. 50 лет Октября, 167а

ИТОГО: 36 розничных рынков в том числе: универсальных – 24, специа-
лизированных - 12 

Земельные участкиЗемельные участки

Сведения обязательны для опубликования согласно Земельному Кодексу Российской Федерации, Закону 
Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае»

Я, кадастровый инженер Родюков Алексей Никонович, квалификационный аттестат №25-11-
18, почтовый адрес: 690002, г. Владивосток, пр-т Океанский, д. 107, кв. 49, тел. 8(423)2439879, e-mail: 
rodyukovan@ya.ru, настоящим извещаю о необходимости согласования проекта межевания земельного 
участка. Заказчик работ – Кравчук Павел Андреевич, почтовый адрес: Приморский край, Яковлевский р-н, 
с. Варфоломеевка, ул. Пролетарская, д.35 тел. +7 914 653-68-62 Подготовлен проект межевания земельного 
участка с кадастровым номером 25:25:010602:21 с местоположением: установлено относительно ориенти-
ра, расположенного за пределами участка. Ориентир строение. Участок находится примерно в 1000 м по 
направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Яковлев-
ский, с. Николо-Михайловка, ул. Центральная, д.10, с целью выдела из общей долевой собственности зе-
мельного участка с местоположением: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
границ земельного участка. Ориентир – жилой дом. Участок находится примерно в 1625 м от ориентира по 
направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, р-н Яковлевский, с. Николо-Ми-
хайловка, пер. Партизанский, д.7 С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу 
кадастрового инженера в рабочие дни с 9-00 до 18-00. Обоснованные возражения могут быть выдвинуты в 
течение 30 дней от даты опубликования данного извещения по адресу кадастрового инженера.

ИЗВЕЩЕНИЕ О СОГЛАСОВАНИИ ПРОЕКТОВ МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ 
УЧАСТКОВ 

Кадастровый инженер ИП Бекназаров Дамир Касымович (№ аттестата 25-16-3, выдан 16.02.2016г., номер 
в Реестре членов СРО: №8376, Почтовый адрес: 690089, РФ, ПК, г.Владивосток, ул.Карбышева, д.26, кв.139, 
тел.89084451757, e-mail: dandelion_bdk@mail.ru) выполняются кадастровые работы по уточнению местопо-
ложения границы в отношении земельного участка: 25:28:050006:738, расположенного: Приморский край, 
г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Светлая, домовладение №62. Смежные земельные участки границы кото-
рых требуют согласования расположены в кадастровом квартале 25:28:050006. Заказчик кадастровых работ: 
Колесникова Наталья Владимировна (г.Владивосток, п.Трудовое, ул.Лермонтова, д.64, кв.68). Ознакомится 
с проектами межевого плана земельного участка можно с 21.03.2024г. по 21.04.2024г. по адресу: г.Влади-
восток, ул.Карбышева, д.26 ,кв.139. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-
жения границ состоится по адресу: г.Владивосток, ул.Карбышева, д.26, кв.139, 20.04.2024г. в 10 часов. При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный участок.

Информационные сообщенияИнформационные сообщения

Сообщение о принятом Банком России решении о согласовании проведения 
реорганизации.

Акционерное общество «Негосударственный пенсионный фонд ГАЗФОНД пенсионные накопления» в 
соответствии с пунктом 39 статьи 33 Федерального закона от 7 мая 1998 года № 75-ФЗ «О негосударствен-
ных пенсионных фондах» уведомляет о получении решения Банка России о согласовании проведения ре-
организации Акционерного общества «Негосударственный пенсионный фонд ГАЗФОНД пенсионные нако-
пления» (лицензия Банка России от 30 апреля 2014 г. № 430, адрес местонахождения: 123022, г. Москва, ул. 
Сергея Макеева, д.13, www.gazfond-pn.ru, тел. 8 800 700-85-85) в форме присоединения к нему Акционерно-
го общества «Негосударственный пенсионный фонд «Алмазная осень» (лицензия Банка России от 16 июня 
2009 г. № 23/2, адрес местонахождения: 678174, Республика Саха (Якутия), г. Мирный, ул. Комсомольская, 
16, www.npfao.ru, тел. 8 800 775-57-27).

Полный текст соответствующего решения Банка России размещается на официальных сайтах в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» и по месту нахождения реорганизуемых фондов, включая 
их обособленные подразделения.

18 марта 2024года в Советском районе г. Владивостока был утерян паспорт гражданина Российской 
Федерации Кузнецовой Екатерины Сергеевны 07.12.1976года . серия 05 21 916446 Нашедших просим зво-
нить по телефону 298-27-42 в любое время

Прошу считать диплом на имя Леготиной Ирины Александровны недействительным, выданный 
ДВГТУ в 2009г. (по спец. экон и упр. на предприятии)

Утерян сертификат об окончании автошколы "Седан-В" на имя Харитонова Петра Алексеевича. Об-
ращаться по телефону +79588872243.



11
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



12 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



13
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



14 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



15
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



16 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



17
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



18 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



19
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО



20 
21 МАРТА 2024 Г.•ЧЕТВЕРГ•№ 22 (2164)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

ООО «АЛЬФА СЕРВИС» по поручению ТУ Росимущества в Приморском крае сообщает о 
проведении торгов в форме аукциона (открытого по составу участников и по форме подачи предло-
жений по цене имущества) по продаже арестованного имущества: Торги по продаже заложенного 
недвижимого имущества состоятся 03.04.2024 в 12.00 часов: ЛОТ№1(пор.25-009792): Жилой дом, 
кол-во эт.1 (в т.ч. подземных 0), общ.пл.61,5кв.м., кад№25:18:080101:1327 и земельный участок, зем-
ли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, пл.2000+/-22кв.м., 
кад№25:18:080101:1029, адрес: Местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Ус-
сурийск, с. Борисовка, ул.50 лет Октября, д.49. Сведения о зарегистрированных лицах отсутствуют. 
Земельный участок входит в перечень территорий, на которых иностранные граждане, лица без граж-
данства и иностранные юр.лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, 
согласно указу Президента РФ № 26 от 20.01.2021г. Соб-к Гатаулина Е.В., Гатаулин Н.А. Н/ц – 1 653 
080руб. Задаток – 82 000руб. Шаг составляет – 17 000руб. ЛОТ№2(пор.25-009694): Жилое здание 
(Объект индивидуального жилищного строительства), кол-во эт.1 (в т.ч. подземных 0), общ.
пл.19,3кв.м., кад№25:28:050059:617 и земельный участок, земли населенных пунктов, индивидуаль-
ные жилые дома, пл.1860+/-15кв.м., кад№25:28:050059:1261, адрес: Местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом (лит. Б). Почто-
вый адрес ориентира: Приморский край, г. Владивосток, ул. Апухтина, д.8-б (имеются обременения: 
Определение Советского районного суда г. Владивостока от 31.07.2023). Сведения о зарегистрирован-
ных: Путилова М.Г., Путилов Е.Ю. Земельный участок входит в перечень территорий, на которых 
иностранные граждане, лица без гражданства и иностранные юр.лица не могут обладать на праве 
собственности земельными участками, согласно указу Президента РФ № 26 от 20.01.2021г. Соб-к 
Путилова М.Г Н/ц – 4 066 037,80руб. Задаток – 203 000руб. Шаг составляет – 41 000руб. 
ЛОТ№3(пор.25-009839): Жилой дом, кол-во эт.2 (в т.ч. подземных 0), общ.пл.97,5кв.м., 
кад№25:26:030303:415 и земельный участок, земли населенных пунктов, для размещения жилого 
дома, пл.649кв.м., кад№25:26:030303:154, адрес: Местоположение установлено относительно ориен-
тира, расположенного в границах участка. Ориентир жилой дом. Почтовый адрес ориентира: Примор-
ский край, г.Арсеньев, ул.Ручейная, д.13. Зарегистрированные лица отсутствуют (имеются обремене-
ния: Определение Советского районного суда г. Владивостока от 10.12.2021). Земельный участок 
входит в перечень территорий, на которых иностранные граждане, лица без гражданства и иностран-
ные юр.лица не могут обладать на праве собственности земельными участками, согласно указу Пре-
зидента РФ № 26 от 20.01.2021г. Соб-к Свидан В.П. Н/ц – 4 759 150руб. Задаток – 237 000руб. Шаг 
составляет – 48 000руб. ЛОТ№4(пор.25-009810): Нежилое помещение (гаражный бокс), эт.1, 
пл.16,1кв.м., кад№25:34:000000:4560, адрес: Приморский край. г. Уссурийск, ул. Плеханова, д.75а, 
пом.6, соб-к Яковлев А.А. Н/ц – 527 085руб. Задаток – 26 000руб. Шаг составляет – 6 000руб. 
ЛОТ№5(пор.25-009818): Жилое помещение, эт.5, общ.пл.59,6кв.м., кад№25:34:016502:3068, адрес: 
Приморский край, г. Уссурийск, ул. Бонивура, д.6, кв.30, сведения о зарегистрированных: Маркин 
А.Н., сведения о задолженности по капремонту отсутствуют, соб-к Маркин А.Н. Н/ц – 4 052 800руб. 
Задаток – 202 000руб. Шаг составляет – 41 000руб. ЛОТ№6(пор.25-009807): Земельный участок, зем-
ли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, пл.2494+/-17кв.м., 
кад№25:20:210102:788, адрес: Местоположение установлено относительно ориентира, расположен-
ного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 122 м, по направлению на 
юго-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Хасанский район, пгт.Сла-
вянка, ул.Веселая Поляна, д.22. Земельный участок входит в перечень территорий, на которых ино-
странные граждане, лица без гражданства и иностранные юр.лица не могут обладать на праве соб-
ственности земельными участками, согласно указу Президента РФ № 26 от 20.01.2021г. Соб-к 
Федоренко А.И. Н/ц – 1 600 000руб. Задаток – 80 000руб. Шаг составляет – 16 000руб. 
ЛОТ№7(пор.25-010010): Жилой дом, кол-во эт.2 (в т.ч. подземных 0), общ.пл.100кв.м., 
кад№25:10:010401:422 и земельный участок, земли сельскохозяйственного назначения, для ведения 
садоводства, пл.600+/-17,15кв.м., кад№25:10:010401:388, адрес: Местоположение установлено отно-
сительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский 
край, Надеждинский район, урочище "Кипарисово", с/т "Бытовик". Сведения о зарегистрированных 
лицах отсутствуют. Земельный участок входит в перечень территорий, на которых иностранные граж-
дане, лица без гражданства и иностранные юр.лица не могут обладать на праве собственности зе-
мельными участками, согласно указу Президента РФ № 26 от 20.01.2021г. Соб-к Мищенко Л.А. Н/ц 
– 747 000руб. Задаток – 37 000руб. Шаг составляет – 8 000руб. ЛОТ№8(пор.25-010692): Жилое поме-
щение, эт.1, общ.пл.39,7кв.м., кад№25:27:100102:2852 , адрес: Приморский край, г.Артем, ул.Пархо-
менко, д.20, кв.11, сведения о зарегистрированных: Семеняка Т.А., Прошин Ю.С., задолженность по 
капремонту на 24.11.2023 - 767,52руб., пеня - 32,33руб., соб-к Семеняка Т.А. Н/ц – 1 002 600руб. За-
даток – 50 000руб. Шаг составляет –  11 000руб. ЛОТ№9(пор.25-009981): Жилое помещение, эт.5, 
общ.пл.48,1кв.м., кад№25:28:000000:39927, адрес: Приморский край, г.Владивосток, ул.Хабаровская, 
д.4а, кв.18, сведения о зарегистрированных: Крамар П.Е., Крамара В.Н., Крамар В.П., Крамар Н.Е., 
Крамар О.В., задолженность по капремонту на 18.01.2024 - отсутствует, соб-к Крамар П.Е. Н/ц –  6 
470 400руб. Задаток – 323 000руб. Шаг составляет – 65 000руб. ЛОТ№10(пор.25-010004): Нежилое 
здание (контора), кол-во эт.2 (в т.ч. подземных 0), пл.526,4кв.м., кад№25:33:180113:9519, адрес: При-
морский край, г.Партизанск, ул.Щорса, д.22, соб-к Григорян Т.Р. Н/ц – 5 000 000руб. Задаток – 250 
000руб. Шаг составляет – 50 000руб. ЛОТ№11(пор.25-009813): Жилое помещение, эт.2, общ.
пл.35кв.м., кад№25:28:030006:1878, адрес: Приморский край, г.Владивосток, ул.Надибаидзе, д.6а, 
кв.213, сведения о зарегистрированных: Морозов В.Н., Морозов В.В., Морозов О.В., Морозова Л.В., 
сведения о задолженности по капремонту - отсутствуют, соб-к Морозов В.Н., Морозова Л.В. Н/ц – 3 
672 000руб. Задаток – 183 000руб. Шаг составляет – 37 000руб. Заявки принимаются с 22.03.2024 по 
28.03.2024 на электронной площадке https://lot-online.ru/. Задаток должен поступить от заявителя в 
срок не позднее 28.03.2024. Подведение итогов приема заявок осуществляется 02.04.2024 в соответ-
ствии регламентом электронной площадки. На все лоты наложен арест (запрет) судебных приставов. 
Информация об иных обременениях у организатора торгов отсутствуют. Договор купли-продажи с 

победителем торгов по арестованному заложенному движимому и не заложенному имуществу заклю-
чается не ранее чем через десять дней с момента подведения итогов аукциона. Договор купли-прода-
жи с победителем торгов по арестованному заложенному недвижимому имуществу заключается в 
течение пяти дней с момента внесения покупной цены на реквизиты ТУ Росимущества в Приморском 
крае. Образец договора купли – продажи размещен в аукционной документации. Подача заявки осу-
ществляется заявителем в соответствии с аукционной документацией, являющимся неотъемлемой 
частью настоящего извещения, и регламентом электронной площадки. Заявка подается в соответ-
ствии с требованиями настоящего извещения и аукционной документацией являющейся неотъемле-
мой частью настоящего извещения. Задаток должен поступить на счет электронной торговой площад-
ки в соответствии с регламентом электронной торговой площадки. Настоящее информационное 
сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со ст.437 
ГК РФ, а подача претендентом документов на участие в торгах, и перечисление задатка являются ак-
цептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. В 
аукционе могут участвовать только заявители, имеющие право участвовать в торгах в соответствии с 
требованиями п. 5 ст. 449.1 ГК РФ и признанные участниками торгов. Торги проводятся путем повы-
шения начальной цены лота на шаг аукциона. Продажа выставленного на аукцион имущества осу-
ществляется по наивысшей предложенной цене, при этом цена продажи не может быть ниже установ-
ленной минимальной начальной цены продажи имущества, а также равной минимальной начальной 
цене продажи имущества. Победителем аукциона признается участник, предложивший по ходу аук-
циона наиболее высокую цену. Продавец и Победитель аукциона подписывают протокол о результа-
тах аукциона по продаже арестованного имущества с помощью информационно-технических средств 
электронной торговой площадки, если такая возможность предусмотрена техническими возможно-
стями электронной торговой площадкой. Данный протокол является основанием для заключения до-
говора купли-продажи. Графически победитель торгов подписывает протокол об определении побе-
дителя электронных торгов в офисе Организатора торгов при заключении договора купли – продажи 
по итогам торгов. Лицо, выигравшее аукцион, должно внести в течение пяти рабочих дней после их 
окончания сумму, за которую данным лицом куплено арестованное имущество (покупную цену), за 
вычетом суммы ранее внесенного задатка на счет ТУ Росимущества в Приморском крае. При уклоне-
нии (отказе) победителя торгов от заключения в установленный срок договора купли-продажи или 
оплаты имущества задаток ему не возвращается, и он утрачивает право на заключение указанного 
договора, и торги объявляются несостоявшимися. Расходы, связанные с оформлением прав собствен-
ности, в том числе за услуги нотариуса, несет покупатель. Аукционная документация размещена на 
сайте организатора торгов https://alpha-service-vl.ru/, на официальном сайте РФ http://torgi.gov.ru в ка-
ждом извещении и на электронной площадке. С дополнительной информацией можно ознакомиться 
в будние дни с 10.00 до 16.00 по адресу:  г. Владивосток, ул. 1-ая Круговая, д.25А, оф.235. Телефон для 
справок: 8 (908) 994-72-72.

Конкурсные торгиКонкурсные торги

«Приморская газета: официальное издание органов 
государственной власти Приморского края»
Адрес редакции, издателя:
690016, г. Владивосток, ул. Марины Расковой, 2Б
Главный редактор: Романюк Я. В.
Верстка: Федорова И. В.
Корректор: Люкшина М. И.

Тел. редакции: 8 994 110 37 00
Whatsapp: 8 994 110 37 00
Email: primgazeta@mail.ru
Учредитель: Правительство Приморского края
(690110, г. Владивосток, ул. Светланская, 22)
Издатель: Краевое государственное бюджетное учреждение 
«Общественное телевидение Приморья»

Выписка о регистрации СМИ от 12.11.2019 ПИ 
№ ТУ25-00639. Выдана Управлением Роскомнадзора
 по Приморскому краю
Тираж номера: 500 экз.
Отпечатано: АО «ИПК «Дальпресс», 
690106 г. Владивосток, Приморский край, пр-кт «Красного 
знамени», д.10, тел. 2450545 (приемная)

Заказ 845
Время подписания в печать:
по графику: 20.03.2024 г. в 18:00, по факту: 18:00
Газета распространяется бесплатно и по подписке

Подписной индекс – П 3766		  16+


